

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i lägenhet, äldreboende.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD

Dagen efter branden kl. 13.00 - 14.30 av Jörgen Svensson.

HÄNDELSEFÖRLOPP

Omfattning vid ankomst

Räddningstjänsten möttes av personal som höll på att evakuera boende från sina lägenheter på plan 2 intill nästa brandell. Totalt fanns det 4 personal i byggnaden vid brandtillfället.

Räddningstjänstens åtgärder

Rökdykare sattes in för att hjälpa till med evakueringen då röken nu var väldigt tät i korridor. 2 personer evakueras av räddningstjänsten från lägenhetsbalkonger. Branden släcktes av rökdykare i lägenheten. Rökventilering av byggnaden med hjälp av fläktar.

Brandförlopp

Branden synes ha startat i TV-apparat och spridit sig mot golvyta och väggbeklädnad.

Skadeomfattning

Den boende i lägenheten räddades av personal då han satt kvar i en stol inne i lägenheten. Den boende och 3 personal transporterades till sjukhus för vård. Lägenheten har stora sot och brandskador samt sot och rökskador i hela korridoren utanför som är gemensam för de andra 5 lägenheterna.

Spridningsrisker

Risk för fortsatt brand och rökspridning inom brandcellen.

UNDERSÖKNING

Platsbeskrivning

Undersökningen genomfördes av undertecknad tillsammans med kriminaltekniker från tekniska roteln. Ett äldreboende i 2 plan för 55 st. boende med egna lägenheter bestående av kök, vardagsrum samt sovalkov. Byggnaden är från 19xx och har automatiskt brandlarm kopplat till SOS. större delen av detektorerna är värmedetektor förutom i trapphusen där rökdetektor är monterade. De boende har tillgång till trygghetslarm.

Primärbrand

Branden synes ha startat i TV-apparaten. På tv,n var det en duk, 2 st. ljusstakar och plastblommor. Tv,n stod på ett trästativ. TV-apparaten låg på golvet som en plastsmälta med antennkabeln oskadad insmält nedmot golvet. Enligt vittnesuppgifter från polisen har lägenhetsinnehavaren ej tillgång till tändstickor och är ej rökare. Ljusen har de senaste 3 åren stått orörda på tv,n.

Brandorsak

Brandorsaken har ej kunnat fastställas.

SAMMANFATTNING - ERFARENHETER

Byggnaden är i två plan med automatiskt brandlarm kopplat till SOS. I den brandhärjade byggkroppen finns det 6 st. lägenheter på plan 2, samtliga med balkong. I varje ände på korridoren finns ett trapphus avskilt med trådglas E15. Lägenheterna är utrustade med värmedetektorer, som i detta fall har givit ett sent larm. Kraftiga sot/rökskador och något mindre brandskador i lägenhet samt kök och sotskador i korridor. Personalen har gjort en mycket tuff insats då de räddade livet på den boende med att krypa in i lägenheten. Kanske för övermodigt då risken för eget liv var uppenbar. Nollplanet var någon meter över golvnivå. Efter livräddningen stängdes lägenhetsdörren och man fortsatte med att evakuera de

andra boende med hjälp av räddningstjänsten. Viss rökspridning
fortlöpte med läckage genom brevlådinkast på lägenhetsdörren.
Ingen släckförsök genomfördes av personalen. Branden har haft ett
långsamt förlopp då sotskadorna är betydligt större än
brandskadorna, nollplanet kan ses ha legat 40 cm över golvnivå i hela
lägenheten med små brandskador på inredning och ytskikt.